
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.492 Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º - Nº DO CONTRATO: 016/2018 - MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2018 - PARTES: PRO-
DEPA - ATLANTA RENT A CAR LTDA - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO 
ADITAMENTO: Prorrogação de Prazo de Vigência, Preço e da Dotação Or-
çamentária, Clausula de Rescisão - VALOR (R$): 387.924,00 - DATA DA 
ASSINATURA: 29/01/2021 - VIGÊNCIA : 01/02/2021 a 31/01/2022 - DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8238 – 339033 - 339037 - FONTE 
DE RECURSO:  0261 -  ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO 
BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP : Belém - PA,  
Travessa 14 de abril, nº 2288, bairro: Guamá - CEP 66.063-485.

Protocolo: 627602

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO (PAE) Nº 2020/762.792
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de OTDR – 
Refl ectômetro óptico no domínio do tempo.
PREÇO REGISTRADO PARA: ARSITEC ELETRÔNICA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA.
CNPJ: 13.065.231/0001-25
Item Único: OTDR
PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO: R$ 146.868,13
QUANTIDADE: 1
VALOR TOTAL DO ITEM 1: R$ 146.868,13
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

Protocolo: 627474

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 043/2021  – DE 10 de Fevereiro de 2021
CONCEDER ao servidor JOSE MARIA SILVA DE OIVEIRA, Matrícula 
nº2015315/1, ocupante do cargo de Servente, 30 (TRINTA) dias de Licen-
ça Prêmio no período de 08 de Fevereiro a 09 de Março de 2021, referente 
ao triênio de 2002 a 2005

Protocolo: 627532

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
A SEEL comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Aquisição de material de 
consumo esportivo (bolas) visando atender as demandas dos projetos e 
programas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
Nova data da abertura: 02/03/2021 às 9h30 (horário de Brasília). Local: 
www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925454–SEEL–Belém/Pa, Rod. Augusto Montenegro, Km 03, S/
Nº(2º Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Nova Marambaia. CEP: 66.640-
000.Tel: (91) 3201-2300.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: A partir da disponibilização do Edital no 
sistema Comprasnet.
OBS1: O Edital poderá ser acessado nos meios: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br ou solicitados por e-mail: lici-
tacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, 
o mesmo estará disponível no Setor de Licitação-SEEL (9h às 15h- em dias 
úteis).
Belém (PA), 12 de fevereiro de 2021.
Pregoeira: Walner do Socorro da Cruz Lima

Protocolo: 627420

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 040/2021-SEEL, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
TORNAR SEM EFEITO a portaria de nº 018/2021 – SEEL, publicada no DOE 
nº 34.373 de 28/01/2021, que concedeu 05 e ½ diárias aos servidores 
RAYSSA TALINO FERREIRA, matrícula nº 5937167/2, MAURICIO BARRETO 
DA SILVA, matrícula nº 5901256/1, GUILHERME SANTOS DA SILVA, ma-
trícula nº 5946193/1 e JACKSON DAIVID SILVA DE SOUZA, matrícula nº 
5945683/ 1, cujo objetivo é ministrar a capacitação do curso para instruto-
res de futebol de campo, no Município de Gurupá – PA, no período de 02 a 
07 de Fevereiro de 2021. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 627523
PORTARIA Nº. 041/2021-SEEL, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
TORNAR SEM EFEITO a portaria de nº 019/2021 – SEEL, publicada no DOE 
nº 34.373 de 28/01/2021, que concedeu 05 e ½ diárias ao servidor JU-
LIO VIEIRA DA COSTA, matrícula nº 5945679/1, cujo objetivo é coordenar 
equipe que irá ministrar a capacitação do curso para instrutores de futebol 
de campo, no Município de Gurupá – PA, no período de 02 a 07 de Fevereiro 
de 2021. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 627518

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 042/2021-SEEL, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONCEDER, de acordo com o Art. 72, III da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Re-
gime Jurídico Único), 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor GILMAR 
AMARAL CHAVES, matrícula nº 5295696, ocupante do cargo de Assessor, 
lotado no Estádio Olímpico do Pará - EOP, no período de 30/01/2021 a 
06/02/2021.Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 627529

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 035/2021/GEPS/SETUR DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/506003; CONSIDERAN-
DO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração 
pública; RESOLVE: I – DESIGNAR o servidor, TIBURCIO DAMASCENO TEI-
XEIRA JUNIOR, mat. nº 57176032/1, CPF: 792.394.552-72, ocupante do 
cargo de Auxiliar Operacional, para fi scalizar e acompanhar o Contrato 
Nº 08/2019, celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de 
Estado de Turismo – SETUR e a empresa BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI. 
II – REVOGAR a PORTARIA Nº 421/2019, publicada no DOE nº 34.043 de 
26/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 627446

DIÁRIA
.

PORTARIA 034/2021/GEPS/SETUR DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/141017; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor ANDRE ORENGEL DIAS, mat. 
nº 5888072/3, CPF: 802.310.122-68, ocupante do cargo de Secretário de 
Estado de Turismo. OBJ: participar de reunião no Instituto do Patrimônio 
Histórico e Artístico Nacional, sobre a criação do Museu de Ciência da Ama-
zônia, localizado em Belterra, bem como o tombamento de prédios das ci-
dades históricas de Fordlândia e Belterra, parte da implementação do pro-
jeto Cidade Americana. DESTINO: Brasília/DF. PERÍODO: 09 a 10/02/2021. 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 627438

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 111/2021/GGP/DPG, DE 09/02/2021. A SUBDEFEN-
SORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2020/1039393. RESOLVE: DESIGNAR 
o Servidor Público Alan Delso da Silva Cordeiro, Id. Funcional: 57196777/ 
2, para responder pela Coordenação Financeira, desta Defensoria Pública 
do Estado do Pará, durante o período de férias do titular, Joao Paulo Cos-
ta dos Santos, Id. Funcional: 5007232/ 1, no período de 11/01/2021 a 
09/02/2021, resguardados os efeitos fi nanceiros.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627563

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 100/2021-DPG, DE 03/02/2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferi-
das pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o processo nº 2021/ 95955. RESOLVE: Conceder 30 
(trinta) dias de férias regulamentares ao Servidor Público CELIO JUNIOR 
DA SILVA GUIMARAES, Id. Funcional: 5900062/ 1, referente ao aquisitivo 
(2019/2020), com gozo nos períodos de 01/03/2021 a 15/03/2021 – 15 
dias e de 01/09/2021 a 15/09/202 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627545
PORTARIA Nº 103/2021-DPG, DE 03/02/2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferi-
das pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2021/1018241. RESOLVE: Conceder 
30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defesnor Público GUILHERME 
ISRAEL KOCHI SILVA, Id. Funcional: 5931572/ 1, referente ao aquisitivo 
(2020/2021), com gozo no período de 14/06/2021 a 13/07/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 627547


